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REAGIM

Lidhur me Akademiné Pérkujtimore mbi figurén e Xhafer Devés

Ditéve t& fundit, né mediumet dhe rrjetet sociale t& Kosovés, po shpémdahet njoftimi
lidhur me organizimin e nj& akademie pérkujtimore lidhur me figurén e Xhafer Devés, me
mbishkrimin e Institutit t& Historisg.

Me két¢ rast, njoftojmé opinionin publik se emri i Institutit t& Historiss éshté
keqinterpretuar. N& njoftimin pér akademing pérkujtimore figuron emértimi Instituti i Historisé
vettm duke iu referuar ndértesés, e jo institucionit organizues, prandaj, kétu géndron
keqinterpretimi,

Instituti i Historisé nuk qéndron prapa kétij evenimenti, € as nuk &shté pérfshiré né
¢farédo forme apo ményré né organizimin e tij. Instituti i Historisé nuk menaxhon me sallén dhe
objektin ku &shté planifikuar t& mbahet ky aktivitet.

Instituti i Historis& nuk mund t’i mohoj& askujt t& drejtén e shprehjes dhe t& mendimit t&
lit€, e as t& organizimit t& evenimenteve t& ndryshme, qofshin ato t& karakterit kulturor apo
shkencor. N& két& kontekst, Instituti i Historisg t& gjitha aktivitetet shkencore i organizon ne bazé
t€ agjendés vjetore dhe si te tilla ato mbahen nén siglén e Institutit.

Prishting, mé& 29.4.2022
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